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Barbro Ekholm tycker att det är bra att folkbiblioteket i Sturefors får vara kvar. När hon lånar 
böcker brukar hon ibland även utnyttja bibliotekets dator.� Foto: Göran Billeson

Flytten av folkbiblioteket i 
Sturefors till Vist skola är en 
smärre succé. Antalet boklån 
har nästan fördubblats sedan 
biblioteket låg i servicehuset.

Av Sven-Åke Fasth

I höstas flyttade Sturefors bibliotek från 
servicehuset till Vist skola. Där är nu 
folkbiblioteket integrerat med skolbiblio­
teket som också fått ett lyft och numera 
kallas fokusbibliotek.

Det kommunala beslutet stödjer sig på 
Linköpings kommuns biblioteksplan som 
säger att den lokala biblioteksverksamheten 
ska anpassas efter varje enskilt område.

Tanken är att samutnyttjandet av en 
lokal frigör resurser till nya satsningar 
och främjar utvecklingen av biblioteks­
verksamheten.

— Det känns som att det är lite färre 
böcker här. Och jag har fått längre att 
gå. Men det är bra att vi får behålla 
biblioteket.

Det säger Barbro Ekholm som vi träf­
far på det nya biblioteket i Vist skola. 

Hon brukar besöka biblioteket åtmins­
tone varannan vecka för att låna böcker.

— När jag har läst ut böckerna 
kommer jag hit, för böcker måste jag ha, 
säger hon.

Det blir allt från biografier över decka­
re till romaner. Ibland använder hon även 
bibliotekets dator. Hon tycker att för­
delen med att få behålla folkbiblioteket 
i  Sturefors överväger nackdelarna.

— Biblioteket har varit nedläggnings­
hotat tidigare. Då var jag med och skrev 
på listor mot en nedläggning, berättar 
Barbro Ekholm.

NYSTART
Benjamin Forsberg arbetar som bibliote­
karie på folkbiblioteket. Han var anställd 
även under tiden då biblioteket låg i 
Sturefors servicehus.

— Flytten blev en nystart för folk­
biblioteket. Vi hade inte så många boklån 
mot slutet och verksamheten var ifråga­
satt, förklarar han.

Den tidigare biblioteksytan var unge­
fär lika stor som dagens – men det fanns 
färre böcker. Många gallrades ut och nya 
köptes in i samband med flytten. I och 

med sammanslagningen med fokusbib­
lioteket så kan bokinköpen effektiviseras.

De två verksamheterna har var sin 
budget. När nya böcker ska köpas in 
kan exempelvis fokusbiblioteket koncen­
trera sig på att köpa in ungdomsböcker – 
medan folkbiblioteket då får mer pengar 
över till vuxenlitteratur.

SMÄRRE SUCCÉ
Faktum är att nyordningen blivit en smär­
re succé för folkbiblioteket om man ser 
till antalet boklån. Under oktober månad 
brukar biblioteket ha många boklån. 
Siffran för oktober 2009 – före flytten – 
var 1 156. I oktober 2010 – efter flytten 
– hade lånen ökat till 2 021.

Det vill säga nästan en fördubbling av 
antalet boklån efter sammanslagningen 
och flytten till Vist skola.

— Många stammisar brukade lämna 
in sina böcker i samband med att de 
handlade på Ica, och dessa besök går vi 
ju miste om nu. Men vi har även fått nya 
låntagare, till exempel föräldrar, efter 
flytten, säger Benjamin Forsberg.

Han berättar att biblioteket försö­
ker göra nyordningen känd bland 
Stureforsborna. En folder har skickats 
ut till hushållen med information och 
biblioteket har även anordnat ett antal 
evenemang för att locka vuxna till folk­
biblioteket på skolan.

FOKUSBIBLIOTEKET
Även satsningen på ett fokusbibliotek 
har blivit lyckad. Tidigare bestod skol­
biblioteket av ett rum med böcker som 
sköttes av en lärare på deltid. Nu finns 
det en heltidsanställd fokusbibliotekarie 
som arbetar parallellt med kollegan på 
folkbiblioteket.

Medan folkbibliotekets bibliotekarie 
har som huvuduppgift att serva allmän­
heten med boktips så vänder sig fokus­
bibliotekarien till skolans elever.

— Jag utgår från biblioteket, men har 
ett samarbete med lärarna på skolan. 
Förutom att bistå med boktips så hjälper 
jag bland annat till när klasserna har 
temaarbeten, förklarar fokusbiblioteka­
rien Darina Gustavsson.

Hon tar ofta emot klasser i ett rum på 
sidan av själva bibliotekslokalen. På så 
sätt behöver inte den ordinarie verksam­
heten störas.

”Bra att vi får behålla biblioteket”
Fler boklån i Sturefors efter flytten till Vist skola

Darina Gustavsson och Benjamin Forsberg menar att det integrerade folk- och fokusbiblioteket 
fungerar bra.� Foto: Göran Billeson
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Kontakta dina 
politiker i Vårdnäs
Kommunfullmäktige i Linköping har 
elva geografiska utskott, ett för varje 
kommundel. Vi är din länk till kom-
munen. Välkommen att höra av dig 
till oss om frågor i din kommundel! 
Vårdnäs utskott omfattar försam-
lingarna Vist, Vårdnäs, Skeda. 
Tätorterna Sturefors, Bestorp, 
Brokind, Skeda Udde.
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